АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.09.2020  № 601

  г. Белогорск

О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования Белогорского района от 09.12.2019

№ 899 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных бюджетных и автономных

учреждений муниципального образования Белогорского района»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

решением Белогорского районного Совета народных депутатов от 20.12.2019 №

46/387 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

Распоряжением главы муниципального образования Белогорского района от

07.09.2020 № 263р, в целях обеспечения повышения уровня реального

содержания заработной платы работников муниципальных бюджетных и

автономных учреждений образования Белогорского района в связи с ростом

потребительских цен на товары и услуги

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных бюджетных и автономных

учреждений муниципального образования Белогорского района, утвержденное

постановлением главы муниципального образования Белогорского района от

09.12.2019 № 899:

1.1 Приложение №1 к Примерному положению «Рекомендуемые

размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников

муниципальных образовательных бюджетных и автономных учреждений

администрации муниципального образования Белогорского района» изложить в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №7 к Примерному положению «Размеры должностных

окладов руководителей общеобразовательных учреждений» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №8 к Примерному положению «Размеры должностных

окладов руководителей дошкольных образовательных учреждений» изложить в

новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №9 к Примерному положению «Размеры должностных

окладов руководителей учреждений дополнительного образования » изложить

в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2020 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации муниципального образования Белогорского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по финансово-экономическим вопросам - начальника

финансового управления администрации муниципального образования

Белогорского района Заболоцкую О.В.

И.о.главы муниципального

образования

Белогорского района

И.С.Фоменко

Приложение № 1 к постановлению

главы МО Белогорского района

от  24.09.2020 № 601

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) ставок

заработной платы работников муниципальных образовательных

бюджетных и автономных учреждений администрации муниципального

образования Белогорского района

1. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников

образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к профессиональным квалификационным группам должностей,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования».

№

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование должности Рекомендуемый
размер оклада
(должностного

оклада),

ставки, руб.
1 2 3 4

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1  Помощник воспитателя;

Секретарь учебной части

3 990

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

2 1 квалификационный

уровень

Дежурный по режиму;

Младший воспитатель

5 042

3 2 квалификационный

уровень

Диспетчер образовательного

учреждения;

Старший дежурный по режиму

6 164

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

4 1 квалификационный

уровень

Инструктор по труду;

Инструктор по физической

культуре;

Музыкальный руководитель;

Старший вожатый

9 000

5 2 квалификационный

уровень

Инструктор-методист;

Концертмейстер;

Социальный педагог;

Педагог дополнительного

9 200

образования;

Педагог-организатор;

Тренер-преподаватель

6 3 квалификационный

уровень

Воспитатель;

Методист;

Мастер производственного

обучения;

Педагог-психолог;

Старший тренер-преподаватель;

Старший инструктор-методист;

Старший педагог дополнительного

образования

9 400

7 4 квалификационный

уровень

Преподаватель; преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности; руководитель

физического воспитания;

Старший воспитатель;

Старший методист;

Учитель; учитель-дефектолог;

Учитель-логопед (логопед);

педагог-библиотекарь;

Тьютор

9 600

Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

8 1 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник)

структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией, отделом,

отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом,

учебной (учебно-

производственной) мастерской и

другими структурными

подразделениями, реализующими

общеобразовательную

программу и образовательную

программу дополнительного

образования детей*

13 000

9 2 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник)

обособленным структурным

подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования

детей; начальник (заведующий,

директор, руководитель,

управляющий): кабинета,

лаборатории, отдела,

13 200

  отделения, сектора, учебно-

консультационного пункта,

учебной (учебно-

производственной) мастерской,

учебного хозяйства и других

структурных подразделений

образовательного учреждения

(подразделения) начального и

среднего профессионального

образования**; старший мастер

образовательного учреждения

(подразделения) среднего

профессионального образования

10 3 квалификационный

уровень

Начальник (заведующий, директор,

руководитель, управляющий)

обособленного структурного

подразделения образовательного

учреждения (подразделения)

среднего профессионального

образования

13 400

* Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню.

 ** Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3

квалификационному уровню.

2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,

устанавливаются на основе отнесения общеотраслевых профессий рабочих к

профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих».

№

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование должности Рекомендуемый
размер оклада
(должностного

оклада),

ставки, руб.
1 2 3 4

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

consultantplus://offline/ref=29041939C4926B23CDCA6493638E8032CCC92C3B32289F119FFD2BA88AB887CFB6DFC9DA333C8723y2LDD
consultantplus://offline/ref=29041939C4926B23CDCA6493638E8032CCC92C3B32289F119FFD2BA88AB887CFB6DFC9DA333C8723y2LDD
consultantplus://offline/ref=67CFFCECA758C14E1A8C25EFB42D9EFE05E0FA2D8D7FAF9FC68947AA1B6A173890BFC509804F9735gFM8D
consultantplus://offline/ref=67CFFCECA758C14E1A8C25EFB42D9EFE05E0FA2D8D7FAF9FC68947AA1B6A173890BFC509804F9735gFM8D

гардеробщик; буфетчик; горничная;

  грузчик; дворник; дезинфектор;

кастелянша; кладовщик; кухонный

рабочий; машинист по стирке и

ремонту спецодежды; мойщик

посуды; обувщик по ремонту

обуви; оператор копировальных и

множительных машин; парикмахер;

плотник; повар; подсобный

рабочий; рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий;

сторож (вахтер); слесарь (всех

наименований); столяр; уборщик

производственных помещений;

уборщик служебных помещений;

уборщик территории;

электромеханик (всех

наименований); электромонтер

(всех наименований):

1-го квалификационного разряда

2-го квалификационного разряда

3-го квалификационного разряда

3 858

4 057

4 256

2 2 квалификационный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к

первому квалификационному

уровню, при выполнении работ по

профессии с производным

наименование «старший» (старший

по смене)

4 322

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

3 1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение  4 и 5

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

водитель  автомобиля; буфетчик;

плотник; повар; рабочий по

комплексному обслуживанию и

ремонту зданий; столяр; слесарь

(всех наименований);

электромеханик (всех

наименований); электромонтер

(всех наименований):

4-го квалификационного разряда

5-го квалификационного разряда

5 619

6 073

4 2 квалификационный Наименования профессий рабочих,

уровень по которым предусмотрено

присвоение  6 и 7

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

  повар; плотник; слесарь (всех

наименований); электромеханик

(всех наименований);

электромонтер (всех

наименований); столяр:

6-го квалификационного разряда

7-го квалификационного разряда

4 855

5 054

5 4 квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

предусмотренных 1-3

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные) работы:

выполняющие важные и

ответственные работы

выполняющие особо важные и

особо ответственные работы

5 534

6 065

3. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются на

основе отнесения ими должностей к профессиональным квалификационным

группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов, служащих».

№

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование должности Рекомендуемый
размер оклада
(должностного

оклада),

ставки, руб.
1 2 3 4

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель; дежурный

бюро пропусков; дежурный (по

выдаче справок, общежитию и др.);

кассир; комендант; машинистка;

паспортист; секретарь; секретарь-

3 990

машинистка; экспедитор;

архивариус

2 2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «старший»*

4 322

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

3 1 квалификационный

уровень

Администратор; диспетчер;

инспектор по кадрам; лаборант;

секретарь руководителя;

специалист по работе с молодежью;

техник

4 389

4 2 квалификационный

уровень

Заведующий копировально-

множительным бюро; заведующий

складом; заведующий хозяйством.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование «старший»*

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория**

4 455

5 3 квалификационный

уровень

Заведующий общежитием;

заведующий производством (шеф-

повар); заведующий столовой

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается I

внутридолжностная категория**

4 855

6 4 квалификационный

уровень

Механик.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»**

5 054

7 5 квалификационный

уровень

Начальник гаража; начальник

(заведующий) мастерской

5 120

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

8 1 квалификационный

уровень

Бухгалтер; документовед; инженер;

инженер-программист; инженер-

электроник (электроник);

специалист по кадрам; экономист;

юристконсульт

5 585

9 2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория

5 785

10 3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается I

внутридолжностная категория

5 985

11 4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»**

7 195

12 5 квалификационный

уровень

Главные специалисты: в отделах,

отделениях, лабораториях,

мастерских; заместитель главного

бухгалтера

7 774

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

13 1 квалификационный

уровень

Начальник отдела кадров;

начальник юридического отдела

9 016

* Применение должностного наименования «старший» возможно при условии, если

работник наряду с выполнением обязанностей, предусмотренных по занимаемой должности,

осуществляет руководство подчиненными ему исполнителями. Должность «старшего»

может устанавливаться в виде исключения и при отсутствии исполнителей в

непосредственном подчинении работника, если на него возлагаются функции руководства

самостоятельным участком работы.

** Применение должностного наименования «ведущий» возможно при условии, если

специалист наряду с выполнением обязанностей, присущей данной должности, осуществляет

функции руководителя и ответственного исполнителя работ по одному из направлений

деятельности учреждения или его структурного подразделения либо обязанности по

координации и методическому руководству группами исполнителей, создаваемыми в

отделах с учетом рационального разделения труда в конкретных организационно-

технических условиях.

4. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников

культуры в системе образования устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам

должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об

утверждении профессиональных квалификационных должностей работников

культуры, искусства и кинематографии», от 14.03.2008 № 121н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих

культуры, искусства и кинематографии».

№

п/п

Квалификационные

уровни

Наименование должности Рекомендуемый
размер оклада
(должностного

оклада),

ставки, руб.
1 2 3 4

3. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего

звена»

1  Библиотекарь 5 585

Приложение № 2 к постановлению

главы МО Белогорского района

от  24.09.2020 № 601

Размеры должностных окладов руководителей общеобразовательных

учреждений

     Должностные оклады руководителей общеобразовательных учреждений

устанавливаются в соответствии с группами по оплате труда:

Группы по оплате труда Должностной оклад, руб..

1 группа 29 995

2 группа 25 862

3 группа 21 728

Установить предельный уровень соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы

работников общеобразовательных учреждений:

№ п/п Численность

обучающихся

Предельный уровень соотношения

среднемесячной заработной платы

руководителей и среднемесячной заработной

платы работников общеобразовательных

учреждений
при отсутствии

интерната

при наличии интерната либо

осуществлении в двух и более

зданиях образовательных услуг

дошкольного и (или) общего

образования, услуг по

присмотру и уходу за детьми

дошкольного возраста

1.  до 150 до 2,0 до 2,5

2.  151-500 до 2,5 до 3,0

3.  свыше 501 до 3,0 до 3,5

Приложение № 3 к постановлению

главы МО Белогорского района

от  24.09.2020 № 601

Размеры должностных окладов руководителей дошкольных

образовательных учреждений

     Должностные оклады руководителей дошкольных образовательных

учреждений устанавливаются в соответствии с группами по оплате труда:

Группы по оплате труда Должностной оклад, руб.

1 группа 25 261

2 группа 22 581

Установить предельный уровень соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы

работников дошкольных образовательных учреждений:

№ п/п Численность обучающихся Предельный уровень

соотношения среднемесячной

заработной платы

руководителей и

среднемесячной заработной

платы дошкольных

образовательных учреждений

1.  до 150 до 2,0

2.  151-500 до 2,5

Приложение № 4к постановлению

главы МО Белогорского района

от  24.09.2020 № 601

Размеры должностных окладов руководителей учреждений

дополнительного образования

     Должностные оклады руководителей учреждений дополнительного

образования устанавливаются в соответствии с группами по оплате труда:

Группы по оплате труда Должностной оклад, руб.

1 группа 20 111

2 группа 17 431

Установить предельный уровень соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы

работников учреждений дополнительного:

№ п/п Численность обучающихся Предельный уровень

соотношения среднемесячной

заработной платы

руководителей и

среднемесячной заработной

платы работников учреждений

дополнительного образования

3.  до 150 до 2,0

4.  151-500 до 2,5